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ARKI ON ARVOKAS 
 
Kotitalousopettajien liitto on toiminut kotitalousalan edistämiseksi jo 90 vuotta. 
Kotitaloudella tarkoitamme yhteiskunnan perusyksikköä, peruskoulun oppiainetta ja 
tieteenalaa. Näillä kaikilla kotitalouden toimintakentillä ollaan kiinnostuneita ihmisten 
arjesta. Arjen pyörittäminen ei ole ristiriidatonta. Se ei synny itsestään. Arkiset toimintamme 
ovat kuitenkin ihmisyyden ja hyvinvoinnin perusta. Tämän ymmärtäminen osoittaa arjen 
arvokkuuden. 
 
Arkisessa toiminnassa kiinni pysyminen turvaa elämän mielekkyyden. Jokainen kuitenkin toimii arjessaan 
parhaaksi katsomallaan tavalla, tilanteen mukaan ja ympäristön ehdoin. Arjen pysyvyys ja toisaalta jatkuva 
muutos on yhtä suurta kuin on arjen tilanteiden kirjo ja toisaalta yhtä moninaista kuin tavaroiden ja ihmisten 
luoma ympäristö. Välillä tilanteet ja ympäristö jumittuvat tylsiksi rutiineiksi, toisinaan taas räjähtävät 
hektiseksi hosumiseksi. Arjen viehättävyys onkin sen moniulotteisuudessa, mutta samalla myös 
yksinkertaisuudessa ja toistuvuudessa. Jokapäiväinen toiminta on usein täynnä pieniä ja suuria 
ongelmanratkaisutilanteita, tai pelkistetyimmillään vaikkapa nautinto uudesta perunasta.  
 
Voimaa arjesta 
Arkinen tekeminen - ruoanvalmistus, television katselu, kahvitauko, siivoaminen, kaupassa käynti, 
harrastukset ja sohvalla lepäily - tuottavat ihmiseen pääomaa. Arjessa ihminen voi toteuttaa itseään ja 
voimistua. Teemme arjessa talletuksia omaan voimavarapankkiimme kartuttaen resursseja, jotka tekevät 
mahdolliseksi terveydestä, taloudesta, omasta ja lähiympäristön viihtyvyydestä huolehtimisen. Arjessa 
kartutamme niin taloudellista, sosiaalista kuin kulttuurillistakin pääomamme. Siirrämme tätä 
toiminnallamme, tietona ja taitoina yhteisön ja yhteiskunnan käyttöön.  
 
Arjen yhteisöt 
Kodissa on niin monta ääntä, mielipidettä, toivetta ja tahtoa kuin on ihmistä. Yhdessä tekeminen, oleminen ja 
keskustelu jalostavat ja yhdistävät perheenjäsenten resursseja ja osaamista. Arki kasvattaa. Yksilö on aina 
myös osa jotain muuta yhteisöä. Koulu- ja työyhteisöt, sukulaiset, ystävät ja nettiyhteisöt sekä naapurit 
vaikuttavat tahoillaan yksilön resursseihin. Perheenjäsenten kautta kodin arkea maustaa värikäs joukko 
erilaisia ihmisiä ja yhteisöjä. Arkiset voimavaramme rikastuvat ja jalostuvat yhteisöjen kirjosta. 
Rakennamme yhdessä sitä, mikä koetaan hyväksi elämäksi. 
 
Kansalaisen arki 
Omalla toiminnallamme jaamme usein ponnistelemattakin arjessa jalostuneita resurssejamme ja 
osaamistamme. Siirrämme taito- ja tietopääomaamme työntekijöinä, kuluttajina ja kansalaisina. Kotitalouden 
ja ihmisen arkinen toiminta on koko ajan yhteydessä teknologiseen, ekonomiseen sekä kulttuuri ja luonnon 
ympäristöön. Yksilöllä on kuitenkin vapaus ja sen myötä myös vastuu valita, miten käyttää arjessa 
jalostuneita resurssejaan. Tiedostamatonkin arkinen toiminta vaikuttaa aina lähiyhteisössä, yhteiskunnassa ja 
lopulta myös globaalilla tasolla. Yksilölliset resurssimme kehittyvät tässä vuorovaikutuksessa ja juuri siinä 
piilee arjen arvokkuus. Annamme yhteiseen käyttöön sitä, mitä ammennamme arjesta.  
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